

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	131
Monto Estimado Total	RD\$ 13,868,220.88

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejugal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Para los Vehículo de transporte de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 293.60	RD\$ 1,321,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Para los Vehículo de transporte de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 293.60	RD\$ 1,321,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Para los Vehículo de transporte de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 293.60	RD\$ 1,321,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Para los Vehículo de transporte de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 293.60	RD\$ 1,321,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aceites	Para uso en la transportación de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aceites	Para uso en la transportación de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aceites	Para uso en la transportación de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aceites	Para uso en la transportación de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herbicida	Productos Químicos Para Ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 2,210.21	RD\$ 44,204.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,204.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herbicida	Productos Químicos Para Ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 2,210.21	RD\$ 44,204.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,204.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herbicida	Productos Químicos Para Ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 2,210.21	RD\$ 44,204.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,204.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herbicida	Productos Químicos Para Ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 2,210.21	RD\$ 44,204.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,204.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pala	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,400.00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pala	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pala	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pala	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Colines	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 730.00	RD\$ 3,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Colines	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 730.00	RD\$ 3,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Colines	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 730.00	RD\$ 3,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Colines	Para uso Limpieza Áreas Verdes y ornato	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 730.00	RD\$ 3,650.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3.650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes	Productos y Útiles Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes	Productos y Útiles Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes	Productos y Útiles Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes	Productos y Útiles Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura Trafico	Para Señalización de las vías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9,200.00	RD\$ 9,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura Trafico	Para Señalización de las vías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9,200.00	RD\$ 9,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura Trafico	Para Señalización de las vías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9,200.00	RD\$ 9,200.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	9,200.00
-----------------------	-----	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura Trafico	Para Señalización de la vías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RDS 9,200.00	RDS 9,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de instrumento	Para Pintar las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
23153306	Brocha de corte	Unidad	4	RDS 40.00	RDS 160.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RDS 240.00	RDS 720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de instrumento	Para Pintar las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
23153306	Brocha de corte	Unidad	4	RDS 40.00	RDS 160.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RDS 240.00	RDS 720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de instrumento	Para Pintar las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
23153306	Brocha de corte	Unidad	4	RDS 40.00	RDS 160.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RDS 240.00	RDS 720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de instrumento	Para Pintar las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
23153306	Brocha de corte	Unidad	4	RDS 40.00	RDS 160.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RDS 240.00	RDS 720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Carretilla	Para uso de aseo urbano de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Carretilla	Para uso de aseo urbano de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

Adquisición de Carretilla	Para uso de aseo urbano de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

Adquisición de Carretilla	Para uso de aseo urbano de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

Adquisición de Gomas para Comiones	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

Adquisición de Gomas para Comiones	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

Adquisición de Gomas para Comiones	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

Adquisición de Gomas para Comiones	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Tubos para Neumático	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101902	Servicios de producción de neumáticos o tubos de caucho	Unidad	4	RD\$ 1,195.00	RD\$ 4,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,780.00

Adquisición de Tubos para Neumático	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101902	Servicios de producción de neumáticos o tubos de caucho	Unidad	4	RD\$ 1,195.00	RD\$ 4,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,780.00

Adquisición de Tubos para Neumático	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101902	Servicios de producción de neumáticos o tubos de caucho	Unidad	4	RD\$ 1,195.00	RD\$ 4,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,780.00

Adquisición de Tubos para Neumático	Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101902	Servicios de producción de neumáticos o tubos de caucho	Unidad	4	RD\$ 1,195.00	RD\$ 4,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,780.00

Adquisición de Tornillos	Repuestos Para Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

Adquisición de Tornillos	Repuestos Para Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

Adquisición de Tornillos	Repuestos Para Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Tornillos	Repuestos Para Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

Adquisición de Equipo cómputo	Equipos de Tecnología de la Información y Accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

Adquisición de Equipo cómputo	Equipos de Tecnología de la Información y Accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

Adquisición de Equipo cómputo	Equipos de Tecnología de la Información y Accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

Adquisición de Equipo cómputo	Equipos de Tecnología de la Información y Accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

Adquisición de Sillon Ejecutivo	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 11,987.83	RD\$ 11,987.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,987.83

Adquisición de Sillon Ejecutivo	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 11,987.83	RD\$ 11,987.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,987.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Sillon Ejecutivo	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 11,987.83	RD\$ 11,987.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,987.83

Adquisición de Sillon Ejecutivo	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 11,987.83	RD\$ 11,987.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,987.83

Adquisición de Printer	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

Adquisición de Printer	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

Adquisición de Printer	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

Adquisición de Printer	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

Adquisición de Tinta para Printer	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121809	Tintas para monimpresión a base de agua	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Tinta para Printer	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

Adquisición de Tinta para Printer	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

Adquisición de Tinta para Printer	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

Adquisición de UPS	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350.00

Adquisición de UPS	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350.00

Adquisición de UPS	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350.00

Adquisición de UPS	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Estritorio	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

Adquisición de Estritorio	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

Adquisición de Estritorio	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

Adquisición de Estritorio	Mueble, Equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

Adquisición de Productos Eléctricos	Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 7.89	RD\$ 7,890.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$ 525.00	RD\$ 393,750.00
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 112.00	RD\$ 3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

Adquisición de Productos Eléctricos	Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 7.89	RD\$ 7,890.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$ 525.00	RD\$ 393,750.00
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 112.00	RD\$ 3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

Adquisición de Productos Eléctricos	Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	7.89	RD\$	7,890.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$	525.00	RD\$	393,750.00
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$	112.00	RD\$	3,360.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Eléctricos	Productos Eléctricos y afines Para Alumbrado de las calles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 7.89	RD\$ 7,890.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	750	RD\$ 525.00	RD\$ 393,750.00	
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	30	RD\$ 112.00	RD\$ 3,360.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motor	Para uso de Transportación de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motor tres Ruedas	Para uso de Transportación de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 235,000.00	RD\$ 235,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Útiles y Materiales de Escritorio, Oficina e Informáticas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 951.50	RD\$ 14,272.50	
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 755.00	RD\$ 1,510.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00	
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 355.00	RD\$ 710.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	1	RD\$ 560.00	RD\$ 560.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,572.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Útiles y Materiales de Escritorio, Oficina e Informáticas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 951.50	RD\$ 14,272.50
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 755.00	RD\$ 1,510.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00

44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	6.00	RD\$	600.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	355.00	RD\$	710.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	1	RD\$	560.00	RD\$	560.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	25,572.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Útiles y Materiales de Escritorio, Oficina e Informáticas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	310.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$	951.50	
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	755.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	90.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$	120.00	
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$	540.00	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	30.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$	65.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	6.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	355.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	55.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	1	RD\$	560.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	60.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	85.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	25,572.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Útiles y Materiales de Escritorio, Oficina e Informáticas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	310.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$	951.50	
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	755.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	90.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$	120.00	
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$	540.00	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	30.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$	65.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	6.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	355.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	55.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	1	RD\$	560.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	60.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	85.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	25,572.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	Para uso de los empleado de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	80	RD\$	70.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	Para uso de los empleado de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	80	RD\$	70.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	Para uso de los empleado de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	Para uso de los empleado de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso en el plan de Capacitación del personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	340	RD\$ 350.00	RD\$ 119,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso en el plan de Capacitación del personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	340	RD\$ 350.00	RD\$ 119,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso en el plan de Capacitación del personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	335	RD\$ 350.00	RD\$ 117,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso en el plan de Capacitación del personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	330	RD\$ 350.00	RD\$ 115,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 28.00	RD\$ 2,520.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 235.00	RD\$ 4,230.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00

14111703	Toallas de papel	Unidad	9	RD\$	230.00	RD\$	2,070.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$	138.95	RD\$	2,501.10
60121134	Papel metálico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$	80.00	RD\$	720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	110.00	RD\$	9,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	23,846.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 28.00	RD\$ 2,520.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 235.00	RD\$ 4,230.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$ 138.95	RD\$ 2,501.10
60121134	Papel metálico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,846.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 28.00	RD\$ 2,520.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 235.00	RD\$ 4,230.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$ 138.95	RD\$ 2,501.10
60121134	Papel metálico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,846.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 28.00	RD\$ 2,520.00
50201706	Café	Paquete	18	RD\$ 235.00	RD\$ 4,230.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	9	RD\$ 230.00	RD\$ 2,070.00
60121134	Papel metálico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	18	RD\$ 138.95	RD\$ 2,501.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,846.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Higiene	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 530.00	RD\$ 1,590.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 395.00	RD\$ 9,480.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	21	RD\$ 110.00	RD\$ 2,310.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 33.00	RD\$ 2,970.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Materiales de higienes	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 530.00	RD\$ 1,590.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 395.00	RD\$ 9,480.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	21	RD\$ 110.00	RD\$ 2,310.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 33.00	RD\$ 2,970.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,600.00

Adquisición de Materiales de higienes	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 530.00	RD\$ 1,590.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 395.00	RD\$ 9,480.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	21	RD\$ 110.00	RD\$ 2,310.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 33.00	RD\$ 2,970.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,600.00

Adquisición de Materiales de higienes	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 530.00	RD\$ 1,590.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	24	RD\$ 395.00	RD\$ 9,480.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	21	RD\$ 110.00	RD\$ 2,310.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 33.00	RD\$ 2,970.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,600.00

Adquisición de Servicios	Teléfono local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750.00

Adquisición de Servicios	Teléfono local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750.00

Adquisición de Servicios	Teléfono local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejugal
--	-----------	---	--	--------------------	--------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios	Teléfono local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios	Servicios de Internet	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Mes	3	RD\$ 3,499.00	RD\$ 10,497.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,497.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios	Servicios de Internet	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Mes	3	RD\$ 3,499.00	RD\$ 10,497.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,497.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios	Servicios de Internet	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Mes	3	RD\$ 3,499.00	RD\$ 10,497.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,497.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios	Servicios de Internet	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Mes	3	RD\$ 3,499.00	RD\$ 10,497.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,497.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camión volteo	Para uso en la transportación de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,850,000.00	RD\$ 2,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal
--	-----------	---	--	--------------------	--------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicio	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme	Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS 3,250.00	RDS 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme	Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS 3,250.00	RDS 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme	Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejugal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS 3,250.00	RDS 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme	Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal
--	-----------	---	--	--------------------	--------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS 3,250.00	RDS 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frenos	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Frenos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 163,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frenos	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Frenos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 163,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frenos	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Frenos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 163,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frenos	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Frenos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o de aire	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 163,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cloche	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Cloche	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cloche	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Cloche	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cloche	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Cloche	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cloche	Repuesto, Reparación y Mantenimiento de Cloche	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Soldaduras	Reparación y Mantenimiento de Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Soldaduras	Reparación y Mantenimiento de Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Soldaduras	Reparación y Mantenimiento de Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Soldaduras	Reparación y Mantenimiento de Camiones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Limas	Para Afilar las herramienta de uso para Limpieza de Áreas Verdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	21	RD\$ 414.29	RD\$ 8,700.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,700.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Limas	Para Afilar las herramienta de uso para Limpieza de Áreas Verdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	21	RD\$ 414.29	RD\$ 8,700.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,700.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Limas	Para Afilar las herramienta de uso para Limpieza de Áreas Verdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	21	RD\$ 414.29	RD\$ 8,700.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,700.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Limas	Para Afilar las herramienta de uso para Limpieza de Áreas Verdes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	21	RD\$ 414.29	RD\$ 8,700.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,700.09